
Požadavky ke 

klasifikovanému zápočtu 
• Účast na nejméně 3 exkurzích  

– musíte být na té kde zpracováváte téma jako 
specialista  

– ve výjimečných odůvodněných případech lze 
po domluvě s garantem zvolit jinou formu 
nahrazení druhé absence na exkurzi 
(vypracování druhého sylabu) 

• Vypracování sylabu  

– sylabus v rozsahu cca 1 strany pro území, 
které vám bylo přiděleno pro danou 
„specializaci“ (hydrobiologie, obratlovci, 
bezobratlí suchozemští, botanika) 



Obsah sylabu a obhajoba Zprávy za území 

– Různé typy ohrožení a činností ovlivňující habitaty a 
organizmy vaší specializace 

– Potenciální střety v území 

– Doporučení vhodného managementu pro ochranu 
přírody ve vaší specializaci 

– Sylabus nutné zaslat vyučujícím před Obhajobami 
zpráv za území – garant specializace si případně 
vyžádá doplnění 

– Každá skupina připraví prezentaci za dané území v 
délce 20-25 min (každý prezentuje cca 5 min 
problémy ve své specializaci) 

– Klasifikace bude závislá na kvalitě Sylabu a 
Obhajobě tématu při závěrečném semináři 

 


